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BEZ NOVCA I BEZ PLAĆANJA
Jeffersonville, Indiana, SAD

1 Zaista je privilegija biti nazad u Šatoru ovog jutra. Samo me zanima, brat Neville je
rekao da mnogi niste mogli čuti, tamo nazad. Možete li me čuti dobro sada, tamo nazad?
Je li sve u redu? U redu. Ja sam-ja sam mali, tako da moram praviti puno buke da bi
ljudi znali da sam u blizini.

Tako sećam se jednom kada sam radio u komunalnom preduzeću. Penjao sam se
stepenicama, i nekada sam nosio ogromne cipele, sa ekserima u sebi, za hodanje po
vodovima struje. Penjao sam se stepenicama i gđa. Ehalt, koja je moja prijateljica, je
bila na centrali. Siguran sam da bi je gospodin Ginther tamo prepoznao vrlo dobro. Tako
je Edith rekla: “Billy, praviš najveću buku za tako malog momka, koju sam ikada videla”
gazeći te velike eksere, penjući se stepenicama.

Rekao sam: “Pa, Edith, ja sam tako mali, moram svima pokazati da sam u blizini,
praveći veliku buku.”

2 Pa, ja bih, samo sam ušao unutra da zovem. Brat Neville mi je rekao da naš dobar
prijatelj, brat Roy Roberson, nije na službi ovog jutra zbog bolesti. On-on ima ugrađen
zub, koji je uzrokovao infekciju, i dobio je temperaturu. I moraće ga izvaditi, mislim,
odmah. Roy je bio nama ovde kao otac i volimo ga. Rekao sam: “Brate Roy, idem unutra
sada samo za nekoliko minuta na službu.” Rekao sam: “Pitaću crkvu da se svi pomolimo
za tebe ovog jutra” i sutra kada bude išao to da obavi. Zub je iskrivljeno izrastao, ili je
nešto krivo ugrađeno, i moraće ga iseći, i izvaditi.

3 Brat  Roy je veteran,  kao što svi  to  znate,  iz  Drugog svetskog rata,  bio  je  ceo
izranjavan.  I  da nije  bilo  Božije  dobrote,  on nikada ne bi  preživeo.  Ležao je  među
mrtvima dugo vremena, ruke prostreljene ovde, noge prostreljene i oba glavna živca
umrtvljena. I doktor je rekao: “Ako ikad preživi, neće hodati ni korak.” Milošću Božijom,
on radi svaki dan, penjući se i sve. Bog je bio dobar njemu jer je on dobar čovek i mi ga
volimo. I mi-mi smo-mi nismo svi...

Ako živimo dobro, to ne znači da smo otporni na probleme. Zapravo, to znači da su
sve nevolje usmerene na naš put. “Mnoge nevolje ima pravednik, ali Gospod ga iz svih
izbavlja.” To je slavan deo.

4 Tako da ćemo samo tražiti posebnu molitvu ovog jutra za brata Roya. Pitam se ako
je ovde iko ko bi voleo da se pomolimo za njega, koji bi voleli da ih se seti u molitvi, ako
bi oni podigli svoje ruke. U redu, to je dobro. Ovde... Ustanimo na trenutak, ako hoćete,
dok se molimo.

5 Gospode, dolazimo danas, na početku šabata. I sunce uzima svoj pravac sada, da
leti svetom, i donese svetlo i život onima za koje je određeno da to učini. I na početku
službe koja... Mi smo deo Tvoje crkve, koja je bila pozvana da održi službe isceljenja,
fizičko isceljenje tela, da ispuni čežnje i želje našeg Gospoda koji je bio ranjen za naše
prestupe i Njegovim ranama mi smo isceljeni. I pitamo na početku službe, dok to uzima
svoja krila u pesmama i naša srca se počinju uzdizati, da bismo se setili ovoga jutra,
Gospode, našeg dragog brata Roya Robersona, Tvog poniznog sluge. I znamo da si mu
Ti sačuvao život na ratištu i bio si dobar njemu. I-i danas on trpi bolove i nije mogao
doći u crkvu.

6 I, Gospode, dok su se oni molili u kući Jovana Marka, došao je Anđeo u zatvor gde
je Petar bio u ropstvu i tamo je tajanstveno otvorio vrata i pustio ga napolje.

O,  Gospode,  Ti  si  i  dalje  Bog.  Ti  Anđeli  su  pod Tvojom zapovešću  ovog jutra.
Molimo se, Gospode, da dok se molimo ovde u domu Božijem, da se Anđeli spuste dole u
kuću brata Robersona. Njegova želja je da bude ovde na svom mestu, ali bol ga drži
dole. I neka ga Anđeli Božiji oslobode, učine ga zdravim, da se on može ponovo vratiti
na svoje mesto u domu Božijem.

7 Ovde su ostali koji su prošli kroz teškoće, oni-oni su bili bolesni. I videli smo stariju
ženu, dok je sedala na svoje mesto, podigla je ruku, tresući se na svojim nogama. Došla
je u dom Božiji da bi bila ozdravljena. I daruj Gospode, da bi ona izašla hodajući, u
cvetu mladosti mlade žene.
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I ostali koji su podigli svoje ruke, mnoge od njih su podignute jer je pisano, i bilo je
nekada citirano: “Mnoge nevolje ima pravednik, ali Bog ga iz svih izbavlja.” Neka bi se
danas vinuli u veru, u ruke vere, koja će nas izbaviti iz svih bolesti i boli. Kada se služba
završi, neka ne bude ni jedan nemoćan među nama.

Podari, Gospode, da svaki nevernik postane vernik. I dok razmišljamo o Tvojoj
Reči, neka bi Je Duh Svet uzeo i stavio u naša srca, polivao Je dok ne postane plod Reči.
Učini nam to, Gospode, dok ponizno poginjemo glave i molimo to u Isusovo ime. Amen.
(Možete sesti.)

8 Pre nego uđemo u poruku službe ovog jutra, voleo bih da imate u svojim umovima
malo bliže. Ako iko od vas ima godišnje odmore i voleo bi prisustvovati na nekoj od
službi koje će se održavati u Middletownu, u Ohiju, počinju ponedeljkom, nedelju dana,
biće na mestu za kampovanje.

Znaš  li  naziv  mesta  za  kampovanje,  Gene?  [Brat  Gene  kaže:  “12  milja  izvan
Middletowna.” - urednik] Brat Sullivan... Middletown je mali grad; pretpostavljam kao
Jeffersonville ovde. To je centar košarke. Brat Sullivan je pastor tamo. I bilo ko iz crkve
Punog Evanđelja, kojih je šezdeset i nešto-koji sarađuju na ovom sastanku, vam mogu
reći gde je mesto za kampovanje.

9 I biće puno koliba na mestu za kampovanje, i rečeno mi je da se pobrinem za ljude
koji bi želeli doći. I sastanci će početi u ponedeljak do subote, šest dana. I neće biti
nedeljom zbog drugih crkava, da oni mogu imati svoje redovne službe. Možda će biti
službe isceljenja i molitva za bolesne, svako veče. I svi su pozvani. I to će početi u
avgustu od desetog do petnaestog, ponedeljka do subote. I ako imate godišnji odmor i
bliže vam se godišnji odmori, a voleli  biste ga provesti na takav način, pa, nama bi
sigurno bilo drago da vas imamo.

10 I isto tako bih potaknuo sve one koji nisu bili  kršteni u hrišćansko krštenje, da
ostanu ovo jutro i razmisle o tome. I budite spremni za službu krštenja ovog jutra koja
sledi za oko četrdeset i pet minuta sada, pretpostavljam. Biće ovde u crkvi.

Vrlo smo skloni da podstaknemo ljude da se krste u hrišćansko krštenje, znajući da
je ono neophodno za spasenje. Jer je naš Gospod napisao Svoje zadnje poslanje, Svoje
zadnje poslanje crkvi, ili kako je On na kraju poslao crkvu, i reče im: “Idite u sav svet i
propovedajte evanđelje svakome stvorenju. Ko poveruje i krsti se, biće spašen.” Tako,
znamo da je neophodno da budemo kršteni uranjanjem.

11 I bićemo sretni da učinimo ovu službu za vas, za svakoga ko je siguran u svome
srcu da je Isus Hrist Sin Božiji, da je umro da spasi grešnike i vi ste onaj za koga je
umro da bi vas spasio; i voleli biste doći i biti kršteni u ime Isusa Hrista za oproštenje
greha: govoreći svetu da verujete da su vam gresi oprošteni i  da ćete sada postati
učenik Gospoda Isusa, da zauzmete svoj stav.

12 I ako nemate crkvu u koju biste išli, bili bismo presretni da vas imamo da se družite
s nama. Mi nemamo članove ovde. To je otvoren Šator, za celo Telo Hristovo iz svake
denominacije. Stojimo kao interdenominacija. I otvaramo vrata svim ljudima, bez obzira
koje su oni, boje, rase ili crkvenog verovanja. Svi su dobrodošli. “Ko god želi doći.” I ako
nemate drugu crkvu, bili bi sretni da samo dođete i družite se s nama. Nema ništa za
učlanjenje. Samo dođite unutra kada su vrata otvorena i družite se s nama. To je sve
što trebate, samo tako dođite. Dođite otvorenog srca, trudite se zajednički i pomozite
nama dok guramo napred za korist Kraljevstva Božijeg. Jer verujemo da je čas blizu,
kada će se sve stvari o kojima je govoreno u Bibliji ispuniti.

13 Sigurno su mnogi od vas pročitali  Hruščova, njegovo saopšenje UN-u neki dan.
Kako mi je prijatelj citirao iz Kanadskih novina... Rekao je: “Ako postoji Bog, spreman je
da očisti  svoj hram opet s vama kapitalistima kao što je učinio u početku.” I  sada,
možete čitati između redova. “On je spreman očistiti hram opet.” I grozno, da komunista
mora reći nešto tako? Ipak, imao je nešto. To je tačno. Bili su to kapitalisti u početku
koji su uzrokovali probleme. Mi smo kapitalisti.
14 Čuo sam našeg dragog voljenog pastora, brata Nevillea, napomenuo je na svojoj
televiziji-ili radiju, neko jutro, to je meni stalno dolazilo u misli. Jednostavno ne mogu to
zaboraviti. I citirao sam to mome prijatelju juče uveče. I to je bilo ovo, da će biti...
Nakon što Duh Sveti ode sa zemlje, ta formalna crkvena religija će nastaviti dalje, neće
znati razliku. Jeste li ikad... Jeste.. Koliko vas je to čulo? [Zajednica kaže: “Amen.”-
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Urednik.] Nije li to bilo zaprepašćujuće? Oni ne znaju Duha Svetog, tako da neće znati
kada je otišao, i oni će samo nastaviti isto kao i pre. Kada je zadnji zapečaćen u Telo
Hristovo, oni će i dalje nastavljati pokušavajući dovesti obraćenike u to, jer oni ne znaju
šta je To. I njihove će formalne religije nastaviti dalje kao što su i bile. Sada, to vas
možda neće toliko zapanjiti koliko je mene, ali to je stvarno bila zaprepašćujuća izjava.
Da će biti toliko daleko, samo u religijskim obredima, dok ne propuste Duha Svetog, jer
za početak oni ni ne znaju ko je On.

15 Bože smiluj nam se. Brate, voleo bih živeti u ovom životu, moja je želja, da ako je
čak i najmanji komadić Njegove ožalošćenosti, znaću u svome srcu, ako bi učinio nešto
što bi ga ožalostilo, da bi mogao to osetiti  u trenutku. Vidite? A da i ne spominjem,
Njegovo  odsustvo,  ne  želim  biti  ovde  kada  On  nije  ovde.  Želim  onda  otići.  Da,
gospodine.  Jer  neće  biti  Krvi  na  prestolu  milosti;  biće  tamno  i  zadimljeno  i  crno.
Svetilište neće imati Advokata da zastupa naš slučaj u tom vremenu. Znate li da Pismo
kaže tako? Svetilište je bilo zamagljeno. Nije bilo Krvi na prestolu milosti, tada je to sud.

Ako će Gospod,  nekad ove rane jeseni,  dati  nama nekoliko noći  probuđenja,  i
upravo sam odlučio u svom umu, želim uzeti knjigu Otkrivenja, za proučavanje o njoj, i
proći upravo kroz knjigu Otkrivenja u tome.

16 Sada, danas, znam da su mnogi došli da bi se molilo za njih. I moja kancelarija je
bila zatvorena danas ili ove nedelje. I neki od ljudi koji su došli nisu imali mogućnost da
se za njih moli tada, jer su momci otišli jedan dan ili tako nešto da se odmore. Oni imaju
puno posla. Njihov vlastiti posao uz posao u Šatoru i moje telefonske pozive i sve. To
vam brzo počne ići na živce. I tako to je razlog. Znam da moram izaći negde, s vremena
na vreme, i uraditi nešto drugačije, i znam da oni moraju isto. Tako su me nazvali. I
rekao sam: “Mislim da će biti u redu.” I molićemo se za bolesne za par trenutaka.

17 I mislio  sam da ćemo čitati  nešto iz  Reči  Božije.  Ako imate svoje Biblije  sada,
okrenimo u Knjigu Isaije. Volim da vidim kako uzimate svoje Knjige i čitate ih. Ja-čitam-
ja, i ako ne pročitamo više od samo jedne ili dve Reči, ipak to je Božija večna besmrtna
Reč. Ona nikada ne može proći. 55. glava Isaije, tema: “Večno spasenje.”

Hej, svako ko žeđa, dođite k vodama, i onaj ko novca nema, dođite, kupite i jedite;
da, dođite, bez novca i bez plaćanja kupite vina i mleka.

Zašto trošite novac na ono što nije hleb, i trud svoj na ono što ne siti? Pomno me
poslušajte i jedite ono što je dobro, i neka vam duša uživa u pretilini.

Priklonite uho svoje i k meni dođite: Poslušajte, i živećete; a ja ću s vama sklopiti
savez večni, savez pouzdana milosrđa Davidova. “

Voleo bi vam govoriti samo par trenutaka na temu: “Bez novca i bez plaćanja.”

18 Ima tako puno stvari za zabavu u našim danima. Ima puno toga što mami ljude
onome što zovemo zadovoljstvima i to je za sve ljudi i sva doba.

Postoje zavođenja za mlade ljude: moderni plesovi, i rock-and-roll zabave, i muzika
koju imaju koja ide s time. I to je zavodljivo, za zabavu.

Ne zanima me u koliko dobroj kući je dete odraslo, i kako je bilo učeno da čini
dobro, ako to dete nije prihvatilo iskustvo nanovog rođenja, rock-and-roll muzika ulovi
njegovu pažnju toliko brzo samo što ju je čulo. Jer je u njemu rođeno, u njemu po
prirodi  telesan  duh.  I  sila  đavola  je  toliko  velika  danas,  dok  ona  ne  ulovi  duh  tog
mališana.

19 I koliko će onda ona više učiniti starome, koji je odbacio nanovo rođenje. Jer jedino
kada je vaš život promenjen, i vi ste obraćeni i rođeni iznova u Kraljevstvo Božije, vaša
priroda će i dalje biti  od stvari sveta, bez obzira koliko ste religiozni, ako se to nije
promenilo u vama. Možete proslavljati i biti religiozni, ali i dalje to će imati neku vrstu
privlačne sile za vas, jer stari čovek greha i njegove želje još nisu mrtve u vama.

Ali jednom pustite Hrista da preuzme presto vašeg srca, te stvari njega ne brinu; to
je toliko slavnije.

20 Ne mogu reći gospodinovo ime, jer se ne mogu setiti  njegovog imena sada, ali
mnogi od vas će ga se setiti. Kažu da je bilo ostrvo na kojem su muškarci išli u zasede, a
žene bi izašle napolju pevajući. I njihove pesme su bilo toliko primamljive da bi mornari
koji su prolazili u brodovima došli i onda bi vojnici iz zasede ulovili mornare nespremne i
ubili bi ih. I neki istaknuti čovek je hteo proći. I rekao je svojim mornarima da ga zavežu
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za jarbol, i-i da stave nešto u njegova usta, da ne bi mogao vikati; i-i stavio je čepiće u
uši svojih mornara da ne bi mogli  čuti  i  ploviti  pored da bi to čuli.  I  žene su izašle,
plesale, i-i vrištale, i pevale. I, o, to je bilo tako veliko, dok on nije preokrenuo kožu na
svom zglobu šake, vičući na mornare: “Skrenite tu, skrenite tu.” Ali oni ga nisu mogli
čuti, imali su čepiće u ušima.

21 I onda je on uplovio u neko mesto gde su mu otkrili njegove, ili odvezali njegove
ruke i on je izvadio čepove iz njihovih ušiju. I tamo, hodajući ulicom, čuo je muzičara
koji  je bio toliko više od onoga dole, i  kada je prolazio opet pitali  su ga: “O, velika
skitnice, trebamo li te opet zavezati za jarbol?”

Rekao je: “Ne, samo me pustite slobodnim. Čuo sam nešto mnogo veličanstvenije,
da mi to više nikad neće smetati.”

Tako je to nanovo rođenom hrišćaninu. Našli  su nešto toliko veličanstvenije od
rock-and-roll-a  i  zabava  ovog  sveta.  Njih  zabavlja  Duh  Sveti.  I  to  je  toliko
veličanstvenije dok svet nije mrtav njima.

22 Ali kada idete na te jeftine zabave, zapamtiti da morate uzeti puno novca. Mladić
koji vodi svoju devojku na te zabave, i plesove, i tako dalje, platiće mnogo od svojih
nedeljnih zarada. I stari ljudi koji pokušaju naći užitak u odlasku u pivnice da ispiju sve
svoje muke u nedelji, oni će morati platiti mnogo novca. I šta dobiju od toga? Ne dobiju
ništa osim bolove u srcu.

23 I zapamtite, morate rešiti to jednog dana s Bogom. “Jer plata za greh je smrt.”
Ništa ne dobijete ovde na zemlji od toga. To je lažna iluzija. Pijanstvo će samo dodati
jade. Greh će samo dodati smrt na smrt. A vaš poslednji račun će biti večno odvajanje
od Boga u ognjeno jezero. I ne možete ništa postići, samo izgubiti.

I onda Bog dolazi i postavlja pitanje: “Zašto trošite novac svoj na ono što ne siti?
Zašto to radite?”

Šta čini da ljudi to žele raditi? Troše sve što imaju, i sve što mogu zaraditi da kupe
pića, da obuku neku ženu s kojom se druže, ili neku vrstu svetskih, požudnih užitaka.

Ali nama je rečeno u Bibliji, i ponuđeno nam je da dođemo Bogu i kupimo večnu
radost i Večan Život bez novca i bez plaćanja.

24 Te stvari ne mogu zadovoljiti, i njihov kraj je večna smrt. I to vas košta sav novac
koji možete skupiti zajedno da bi bili velika faca zabave, ili momak zabave, ili šta god da
ste, ili popularna devojka, ili šta god da je to. To košta sve što možete skupiti da biste to
radili. Oblačiti se u najbolju odeću, i-i činite stvari koje svet čini, samo da bi požnjeli
račun večnog prokletstva.

25 Bog je onda rekao: “Zašto?” Šta ćemo mi učiniti na dan suda kada nas pita zašto
smo to radili? Šta će biti naš odgovor? Šta će biti odgovor modernoj Americi, koja kaže
da je hrišćanska nacija? I više se novca godišnje troši na viski nego na hranu. Zašto
trošite svoj novac na stvari te vrste? A vlada će vas poslati u zatvor za pet dolara poreza
koje ste možda poslali nekoj instituciji koja nije dobro stavljena u red da bi primala
poreze kako bi slala nekog misionara preko mora. Biće nam postavljeno pitanje jednog
dana: “Zašto ste to radili?”

26 Mi smo hrišćanska nacija, i milijarde su slane tim ljudima tamo preko, od kojih
pokušavamo kupiti prijateljstvo. I sada, oni ga odbacuju. Nije ni čudno da je Hruščov
rekao: “Ako ima Boga, On će pomesti Svoje mesto da bude čisto opet.” A pagani mogu
dati takve izjave da nas posrame. Kako je to besmisleno. A nazivamo se hrišćanima.

Bog je rekao: “Dođite, kupite Večni Život, bez novca i bez plaćanja.” Život, da bi ga
živeli večno, a mi okrećemo svoja leđa tome i smejemo se u Njegovo lice. Šta ćemo
uraditi na taj dan? Šta će se dogoditi?

Ako nam Bog daje stvari  da radimo, i  daje nam novac, i  čini  nas najbogatijom
nacijom pod nebom, onda će Bog pitati šta smo učinili s time. Zašto trošimo svoj novac
na stvari koje ne site? Ne samo naciji, već će to biti i pojedincima: Od penija do miliona
dolara će svakom biti dano.

27 Kada ljudi ubijaju jedan drugoga... Pročitao sam u članku baš nedavno, dva mladića
su radila u kampu za lov. Jedan je imao petoro dece, a drugi dvoje. I jedan od njih je
morao biti otpušten. I jedan od mladića koji je imao dvoje dece ili imao petoro dece, se
osećao kao da mora raditi više nego onaj koji je imao dvoje dece, i otišao je u lov s
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njime i upucao ga je u leđa.

Novac, to je ta vrsta nacije, to je vrsta osećaja, to je vrsta duha koji vlada nad
ljudima.

Onda  možete  videti  koliko  neophodno  nanovo  rođenje  mora  biti.  “Morate  biti
nanovorođeni, mora biti tako. Dođite meni, i kupite bez novca.”

Ne možete reći: “Nisam imao novca.” Ne treba ti novac. To je besplatno dano.

28 Mi... Naši Amerikanci su tako skloni da plate za sve. To je naše geslo. “Mi plaćamo
za stvari. Imamo novca.” Pokažite naše novčanice dolara drugim državama i tako dalje,
koje  su  siromašne.  Ušetajte  unutra,  vidite  turiste  da  dolaze,  svi  dobro  odeveni.
Amerikanci im pružaju usluge. Te stvari su prljava dobit u očima Božijim. To nam neće
kupiti put u nebo. Ali sve u Americi, moramo platiti naš put.

Idete  u  restoran,  i  jedete  vašu večeru.  I  ako ne stavite  novac na sto  da date
napojnicu konobarici, mršti se u licu: Nakon što je plaćena od preduzeća za koje radi. I
bolje da je to makar deset posto ili više od vašeg računa. Ako nećete, ta će konobarica
gledati na vas s visoka kao da ste škrtica ili neka vrsta bednika. I ona dobija svoj novac.
Mislim da je sramota i poniženje to raditi. Mislim da je to jedna osuda na naciju. Pre je
bilo, dobri ljudi, dobra mesta to ne bi dozvolila. Ali to sve ide u jedan veliki duh.
29 Išao sam na put,  vozom. I  nosač...  Imao sam mali  ručni  kovčeg u jednoj ruci,
putnu torbu u drugoj, i moj mali pribor za brijanje ispod ruke, i hodao sam. Nosač je
došao i rekao: “Mogu li ja to spremiti za vas?”

Rekao sam: “O, idem samo tamo na voz, gospodine. Hvala ti mnogo.” Samo oko, o,
oko trideset metara.

Rekao je “Uzeću to,” i uzeo je te male stvari i digao ih i hodao dalje.

Pa, kada je došao, mislio sam: “Možda ja... Znao sam da je bio plaćen, ali samo
kada bi mu dao...i  dao sam mu pola dolara. Možda je držao moju robu za otprilike,
recimo, minutu, otprilike daleko koliko je do kraja ovog Šatora, gde je on ušao u voz. I
ja sam prvi zakoračio u voz, i spustio se i uzeo to. I dao sam mu pola dolara.

Rekao je: “Samo trenutak!”

Rekao sam: “Šta je, gospodine?”

Rekao je: “Ja sam nosio tri torbe za tebe.”

Rekao sam: “Da, gospodine. To je tačno. Šta, šta je pogrešno?”

Rekao je: “Moja minimalna cena je 25 centi po torbi. Dužan si mi još 25 centi.”

Vidite, to je Amerikanizam; sve mora biti plaćeno.

30 Idete se voziti u svom autu, i ako upadne u jamu i vi uzmete nekoga da vas izvuče
napolje. Bolje je da budete spremni platiti, jer će vam oni to naplatiti. Ako šlep auto
dođe i  uzme vas, on će vam naplatiti  toliko za milju. I  ako farmer, devet od deset,
izveze svoj traktor napolje, biće to još gore.

Morate platiti za sve što je učinjeno za vas. Sve je: “Plati! Novac! Plati! Novac!”

Ipak u koliko veću jamu vas je bacio greh? Ko bi vas ikada mogao izvaditi iz jame
greha? Ali Bog vas vadi napolje iz jame greha bez novca, bez plaćanja, kada vas niko
nije mogao izvaditi napolje.

Ako ne platite skupo šlep službu za izvlačenje, ostaćete u jami. Morate imati novca
ili ćete ostati u jami.

31 Ali najgora jama u koju ste ikada ušli je ono u šta vas je đavo uvukao, jama greha i
nevere. Bog će vas izvući svojevoljno bez novca, bez cene. A ipak ležite u jami, samo
šljapkate u grehu, a niti Ga ne pozivate.

Kada dobijete šleper napolju,  obično oni  stave veliki  lanac skroz tamo u jamu,
zamotaju ga oko branika, Ili tako dalje, i počinu stavljati u pogon. I sila auta počinje
vući, i motori krenu delovati, i izvuku vas.

32 Kada vas Bog nađe u jami greha, i čuje da Ga zovete, On šalje dole lanac koji je bio
omotan oko Golgote, ljubav Božiju, i  zakači  to za vaše srce, i  stavi  tamo silu Duha
Svetog. To će početi vući. I to vas ništa ne košta, a ipak ležimo u jami jer to ne možemo
platiti našim džepovima. Mi Amerikanci mislimo da to možemo platiti iz naših džepova,
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ali ne možete. To je bez novca ili bez plaćanja. Vi to ne plaćate u crkvi. Isus je to platio
na Golgoti. Ali ljudi se stide toga. Oni to žele na svoj način. Bog ima način na koji ćete vi
to primiti, i to je besplatno ako ćete vi to uzeti.

33 Inače, kada vas izvuku iz jame, vi ste sav izgreban, morate ići u bolnicu. I pre nego
oni krenu raditi na vama, pre nego što je i jedna stvar učinjena, oni pitaju: “Ko će platiti
račun? Ako ćete vi zašiti rane, ako ćemo mi uliti unutra ulja, i dati injekcije za-za da bi
vas cepili protiv trovanja krvi, koju vrstu osiguranja vi imate?” Pre nego učine jednu
stvar, novac mora biti pokazan.

34 Ali kada naš Gospod stavi Svoj lanac ljubavi oko vašeg srca i vuče vas iz jame
greha,  On  leči  svako  slomljeno  srce,  uzima  sav  greh.  I  račun  je  stavljen  u  more
zaborava, da se nikada više ne pamti protiv vas. “Dođite, bez novca ili bez plaćanja.”
Bez obzira koliko ste loše posečeni, koliko ste loše u modricama, kako su vaše porodice
radile, ili šta ste vi uradili, nema računa za to. On leči boli u srcu, uzima sve vaše jadi.
“On beše ranjen za naše prestupe, satrt za naše opačine: kazna za naš mir beše na
njemu; njegovim ranama mi smo isceljeni.” Sve je besplatno.

I mi to nećemo primiti jer nad nama vlada pogrešan duh. Nad nama vlada duh
nacije, duh sveta, umesto da nad nama vlada Duh Božiji, Sveti Duh, koji nas vodi u sve
istine i čini Bibliju takvom.

35 Nekada pre  sam pričao  s  nevernikom.  Rekao je:  “Razmisli  o  tome,  gospodine
Branham. Sav ovaj  jad  života,  a  jedino  što  imamo,  što  smo sačuvali  su  neki  stari
jevrejski zapisi.”

“O,” rekao sam, “gospodine to je možda sve što vi imate, ali ja imam nešto više od
toga.  Imam Duh  Onoga  koji  je  to  napisao,  koji  to  potvrđuje  i  čini  takvim,  svako
obećanje.” Nije znao kako da to primi.

Vidite, vi morate doći i kupiti bez novca i bez plaćanja. To vas ništa ne košta. To je
besplatno svakome ko hoće, neka dođe. Bog vas izvlači iz jame.

36 Kao taj čovek na vratima zvanim Divna. Đavo ga je izbacio iz majčine materice i
osakatio mu je noge. Njegov način života je bio prošenje milostinje od ljudi koji  su
prolazili. I kako je on sedeo na vratima tog jutra, video je da dolaze dva pentakostalna
propovednika:  nisu  imali  ni  jedan  cent,  jer  je  rekao:  “Srebra  nemam.”  A  cent  je
najmanji deo srebra. “Srebra ni zlata nemam.”

Mislim da je čovek razmišljao nešto ovako: “Nema ni potrebe da dohvatim svoju
čašu.” Možda je pokušavao uštedeti dovoljno novca. Imao je četrdeset godina, i možda
je pokušavao uštedeti dovoljno novca da bi mu doktor napravio par proteza na kojima bi
hodao, jer je bio slab u gležnjevima. Možda je morao imati novac koji bi pokazao pre
nego  bi  mu  doktori  pomogli.  I  sigurno  nema  potrebe  da  drži  svoju  čašu  ovim
pentakostalnim  propovednicima  koji  nisu  imali  ništa.  Mogućnost,  oni  su  bili  jako
siromašni, da bi ikada mogao dobiti peni od tih momaka.

37 Ali kada je on pogledao u njihovo lice, jedan mlad koji sija u mladosti, a drugi stari i
naboran; kao Jovan... Kada su Petar i Jovan došli do vrata, on je video nešto u tom
mladom čoveku, to je sjaj malo veći nego što je normalno. Video je ispod bora i briga
Galilejskog sunca koje je pržilo lice starog ribara, tamo je bila neizmerna radost, puna
slave. Video je nešto što se činilo malo drugačijim.

Znate, nešto je u hrišćanstvu, što čini da ljudi izgledaju drugačije. Oni su najlepši
ljudi na čitavom svetu.

38 I  imao je  svoju  čašu  i  odložio  je.  A  apostol  Petar  pošto  je  najstariji  rekao je:
“Srebra i zlata nemam.” Drugim rečima: “Ne mogu ti ni malo pomoći da kupiš te štake. ”
Srebra ni  zlata nemam, ali  ono što imam...“  Kupio je od Onoga koji  je imao med i
radosti vina spasenja. Baš je došao, dva ili tri dana pre toga, s Pentakosta gde se nešto
dogodilo.

A mladi čovek je poskočio s velikim “Amen” na to i pogledao u njegovo lice.

Šta  se  dogodilo?  Taj  lanac saosećanja,  sažaljenje  Njega koji  je  rekao:  “Imam
samilosti prema bolesnima,” taj isti Duh je zauzeo mesto u srcu starog ribara. Rekao je:
“Što se tiče novca, nemam ništa, ali imam nešto što je milion puta bolje. Ali ono što
imam...”

39 Sada zapamtite, Petar je bio Jevrej, a oni vole novac, prirodno, ali ovaj Jevrej je bio
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obraćen. Ne: “Ono što imam, prodajem ti.” Već: “Ono što imam, dajem ti.” Ono što
imam... Nemam ni penija u džepu. Ne bi mogao kupiti ni komad hleba ili ne bi mogao
kupiti ništa. Nemam ni centa... Ali ako možeš primiti, ono što imam, dajem ti jer je bilo
dano meni“ To mi trebamo. ”Ono što imam, to ti dajem.“

“Šta imaš, gospodine?”

“Bio sam kod Onoga koji prodaje mleko i med bez plaćanja. Daću ti to. Nisi mi ništa
dužan za to. Ako možeš primiti, daću ti. Ne kao onaj koji bi naplatio, nego oni koji daju.”

40 Jer: “Besplatno ste primili, besplatno dajte.” Bilo je poslanje njegovog Gospoda, pre
samo tri dana. “Idite u sav svet i propovedajte evanđelje. Onaj ko poveruje i krsti se,
biće spašen; ali onaj ko ne poveruje, biće osuđen. Ovi će znaci pratiti one koji veruju: U
moje Ime će demone izgoniti, novim će jezicima govoriti, ako šta smrtonosno popiju,
neće im nauditi, zmije će podizati i neće im smetati. Besplatno ste primili, besplatno
dajte.” Jevrej je bio promenjen.

Ono što nama treba u Americi je promena, da Duh Sveti preuzme mesto nekih
naših religijskih rituala. “Besplatno ste primili, besplatno dajte.”

“Ono što imam, to ti dajem. U ime Isusa Hrista Nazarećanina ustani i hodaj,” vera u
to neokaljano ime Stvoritelja. Nije čudno da je otišao živahno i poskakujući i slaveći
Boga.

41 O,  znate,  velike  stvari.  Možda  je  sedeo  tamo  četrdeset  godina,  pokušavajući
sakupiti  dovoljno  novca  da  si  kupi  štake,  ali  nije  to  mogao  učiniti.  Ali  baš  u
najneočekivanijem  mestu  i  najneočekivanijem  vremenu,  i  od  najneočekivanijih  i
nedostatnih ljudi, dobio je šta je hteo. Tako sam sretan da Bog to čini na taj način.

U grupi malih, takozvanih svetih valjača jedne noći, našao sam ono što sam želeo,
ono što novac ne može kupiti. U grupi nepismenih, ne obrazovanih, siromašno obučenih
ljudi, crnci, za početak, tamo preko u malom starom preobraćenom baru na podu, našao
sam vrednost, dragulja, kada me je taj stari crnac pogledao u lice i rekao: “Jesi li primio
Svetog Duha od kada si poverovao?” O, to je bilo ono što sam želeo. Nisam očekivao da
Ga nađem među takvim ljudima, ali oni su imali ono što sam trebao.
42 UN danas, oni ne bi primili ono što mi imamo, ali to je šta oni trebaju. Hruščov, i svi
oni ostali trebaju Hrista u krštenju Duhom Svetim. To će promeniti njihove dispozicije.
To će učiniti da ljudi koje mrze postanu braća. To će maknuti pohlepu, mržnju i razdor i
staviti ljubav, radost, mir, dobrotu i milost.

Da, u neočekivanim mestima, nekada pronađete ono što tražite.

43 Šta bi deca Izraela dala (sav plen iz Egipta) kada su im usne krvarile, kada im je
jezik visio iz usta? Dali  bi sve zlato koje su oplenili  iz Egipta za jedan dobar gutljaj
hladne vode. Njihove vođe divljine su ih vodili iz oaza u oaze, iz jama u izvore, ali bilo je
sve suvo.

I onda tamo dođe, bez novca ili  bez plaćanja. Glas je govorio proroku i  rekao:
“Progovori steni,” najsuvljoj stvari u pustinji, stvari koja je najdalja od vode. Tamo je
njihova žeđ bila ugašena, bez novca ili bez plaćanja. “Progovori steni.” Nemoj platiti
steni nego “progovori steni.”

44 On je i dalje Stena večeras. On je Stena u iscrpljenoj zemlji. Ako putujete u toj
iscrpljenoj zemlji,  progovorite Steni. Ne morate Mu platiti,  govorite Mu. On je uvek
prisutna  pomoć  u  vreme nevolje.  Ako  ste  bolesni,  govorite  Steni.  Ako  ste  bolesni
gresima, govorite Steni. Ako ste iscrpljeni, govorite Steni.

Vidite, izgledalo je kao da će biti bilo gde. Izgledalo je kao da kada nema vode u
malim mestima gde su izvori, ne bi bilo vode na planini na toj steni. Bog čini stvari
obrnuto od onoga što ljudi misle. Stena, najsuvlje mesto u pustinji, ali On je rekao:
“Progovori Steni.”

45 Danas su ljudi tako zavedeni. Oni misle ako mogu otići i izgovoriti svoje molitve,
platiti nekom svešteniku da kaže nekoliko molitvi za njih, platiti svoj celi put, ako oni
sagrade neku veliku crkvu negde, i  neki  bogati  čovek to finansira,  nastave živeti  u
požudi, imaju nekog drugog da se moli za njih, misle to je to. Bog ne želi vaš prljav
novac. Sve što On želi je vaše predanje i da vaš život govori Njemu. Bog vam je dao
novac; ne trošite ga na ono što ne siti. Trošite na ono što siti. Ali da dobijemo pravo
zadovoljstvo, ne možete ga dobiti dok ne govorite Steni.
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On je doneo vode koje daju život bez novca ili bez plaćanja. I oni su pili i njihove su
kamile pile, i njihova deca su pila i to je i dalje izvor koji teče u pustinji.

I tako je On Stena danas u ovoj iscrpljenoj zemlji za ljude koji propadaju. “Ko god
veruje u Njega neće propasti, nego imati Život Večni.”

46 Primetite, nijednu noć nisu morali misliti o hlebu. Njihov hleb im je bio doveden
svaku noć, svež.

Mi danas idemo kupiti veknu hleba. Ako ste prosjak, i odete ovde u prodavnicu i
kažete: “Želeo bi veknu hleba.”

On bi rekao: “Pokaži mi prvo dvadeset pet centi. Moram imati dvadeset i pet centi
za ovu veknu hleba.”

A šta imate kada je dobijete? Samo malo hrane, ali dobili ste najgore što pšenica
može proizvesti. Oni izvade sve vitamine i sve mekinje i daju svinji. Pomešaju gomilu
kaše  koja  drži  mekinje  zajedno  i  proseju  to  i  naprave  veknu hleba,  napravljenu  s
nečistim prljavim rukama puno puta. Vidite šta ponekad nađete u hlebu: grumen kose, i
nemoralne stvari, komadiće štakora i sve ostalo što upadne u te pekare. Grešni ljudi, sa
polnim bolestima i svime mešaju u to. Da vidite kako je napravljeno ne biste to ni jeli. A
ipak i dalje platite svojih dvadeset i pet centi ili nećete to dobiti.

47 A Bog ih je hranio svake noći hlebom napravljenim rukama Anđela bez novca, bez
plaćanja. A danas je taj hleb predstavljao Hrista, duhovni Život, došao je dole s neba da
bi dao Svoj Život.

I Bog daje Svojoj deci svaki dan nova iskustva. Sećate se, ako bi zadržali hleb posle
on bi se zarazio.

Kada  čujete  nekoga  da  govori:  “Pa,  ja  imam...  Kažem  vam,  ja  sam  luteran.
Prezviterijanac  sam,  baptista  sam.  Pentakostalac  sam,”  to  je  samo  stara  rukama
načinjena vekna hleba. To je sve što se toga tiče. To je samo prljavo i načinjeno rukama
čoveka.

Ali kada čujete iskustvo svežeg svedočanstva: “Ovog jutra u molitvi Duh Sveti je
krstio moju dušu, sveže,” o, brate to je anđeoska hrana. On ih hrani sveže svaki dan s
neba.

Trebamo kišu blagoslova.

Kapi milosti padaju oko nas.

Ali molimo za kišu.

O, da, pošalji dole sa neba sveže, Gospode, Hrist Hleb Života. Baci to u moje srce i
daj da uživam u Njegovoj velikoj prisutnosti.

48 Sigurno su bili zahvalni. Bili su zahvalni. I svaki čovek ili žena koji su rođeni Duhom
Božijim i primaju Svetog Duha će uvek biti zahvalni. Bez obzira šta god se desi, bićete
zahvalni.

Kao i mali slepi dečak gore u planinama, mali Benny. Bio je rođen; otprilike osam
meseci star, mrene su mu počele rasti na očima. Njegovi roditelji su bili siromašni, živeli
su na staroj glinenoj padini. I znali su da te operacije mogu spasiti oči malome Benniju,
da bi on mogao videti. Bio je dečak sada od oko 12 godina. Roditelji su mogli zaraditi
samo za hleb i meso za godinu dana. Nisu mogli priuštiti operaciju.

49 Sve kokmšije zajedno, videvši malog Bennija da se pokušava igrati s decom tamo
napolju, slep, nije mogao videti šta radi. I bilo im je žao. I svako je te godine dao mali
višak roda. Malo su teže radili na suncu. I kada su prodali rod u jesen, oni su uzeli novac
i stavili malog Bennija na voz, i poslali ga doktoru.

Uspešno su izveli operaciju. I kada se on vratio nazad, sve komšije su se okupili
oko malog Bennija kada se spuštao s voza. Njegove male oči su sijale. On je počeo
vrištati i plakati, dok je gledao njihova lica.

Jedan od konduktera je rekao: “Sine, koliko te koštala ta operacija?”

Rekao je: “Gospodine, ne znam koliko je koštala ove ljude, ali tako sam sretan što
mogu videti njihova lica, koja su platila cenu.”

50 Tako  se  mi  osećamo.  Ne  znam koliko  je  to  koštalo  Boga.  Znam da  mi  je  dao
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najbolje što je On imao, Svog Sina. I tako sam zahvalan da imamo ovaj duhovan vid,
dok mogu gledati u Njegovo lice i znati da je On umro za mene. Ne znam koliko je to
Njega koštalo. Nemamo načina da izmerimo to. Cena je prevelika. Ne mogu vam reći
kako je to. Ali zahvalan sam. Zahvalan sam, da u čemu sam bio slep, sada vidim.

Zahvalan sam da kada su mi braća Mayo rekla da je vreme prošlo, kada su mi
doktori rekli da više ne mogu živeti, pre dvadeset pet godina, ja sam živ danas. Ne znam
koliko je to koštalo Boga, ali sam zahvalan što sam živ.

Nekada sam bio grešnik, vezan grehom, sa bolovima u srcu, strepio od smrti. Ali
danas, smrt je moja pobeda (Haleluja.); to bi me samo dovelo u prisutnost Njega kojeg
volim da mogu gledati na Njegovo lice. Promenio je stvar operacijom, On je uzeo moje
srce i načinio ga iznova. Znam da mi se nešto dogodilo.

51 U novinama prošle jeseni u Minnesoti. Bio je mali dečak koji je uzeo svoj bicikl i
otišao u crkvu jedno jutro u nedeljnu školu. Drugi mladi momak u komšiluku, on nije
imao posla sa nedeljnom školom, on je uzeo svoju devojku i otišao da kliže. A čovek je
bio odrastao čovek i došao je na tanak led i pao. Smejao se malom dečaku tog jutra
kada je hodao putem, rekao je svojoj devojci, rekao je: “To je gomila fanatika koji idu
preko u tu crkvu.” I kada je pao kroz taj led, devojka je bila dalje od njega. Ona je bila
lakša, otišla je. Ali kada je izašao i stavio svoje ruke na led bio je paralizovan, i visio je
na ledu.

Njegova devojka je pokušala da ga dohvati, ali bila je preteška i lomila je led. Vikao
joj je: “Vrati se nazad. Vrati se nazad. Samo ćeš upasti i oboje ćemo se udaviti.” On je
vikao i plakao i ništa mu nije pomoglo.

52 Malo posle na vrhu brda dolazi mali bicikl, pedalirajući, mali dečak s Biblijom ispod
svoje ruke. Čuo je viku, i  on je ubrzao svoj mali  bicikl,  položio svoju Bibliju dole, i
potrčao na led,  puzao na svom malom trbuhu, s  dobrom odećom na sebi,  dok nije
uhvatio čovekove ruke i nastavio ga vući napolje dok ga nije maknuo sa leda. Istrčao je i
dozvao auto, oni su pozvali hitnu pomoć i odveli ga u bolnicu.

Nakon što je platio hitnoj pomoći, platio doktorima za cepivo za upalu pluća, i stvari
koje je on uzeo, on je došao tom malom dečaku i rekao: “Sine, šta ti dugujem?”

Rekao je: “Ništa.”

On je rekao: “Dugujem ti  svoj  život.”  Razmislite o tome. Novac to nije mogao
platiti. To je bio njegov život.

53 Tako bi se mi trebali osećati prema Bogu, ne da nečim platimo naš put u svemu,
nego dugujemo Bogu svoj život, jer smo umirali i tonuli u jami greha. Bog je stavio
Svoje ruke, ogrtač oko mene.

Tonuo sam duboko u greh,

Daleko od te mirne obale,

Vrlo duboko isprljan unutra,

Tonuo da se nikada ne podignem;

Ali Gospodar mora

Je čuo moj očajan zov,

Iz voda me uzdigao,

Sada spašen sam ja.

Ja Mu dugujem svoj život. Vi Mu dugujete svoj život. Vi Mu dugujete vaš život da
Mu služite, ne da ga date, da idete okolo i hvalite se vašim crkvenim denominacijama,
ne da idete okolo i kritikujete druge; nego da probate služiti  i  spasiti  druge, i  da ih
dovedete do spoznaje Gospoda Isusa Hrista.

54 Izgubljeni sin... Na završetku, mogu reći ovo. Kada je potrošio svoj život, očev
život, živeći buntovnički, a kada se vraćao kući... Ležao je u svinjcu i došao je k sebi i
rekao: “Koliko zaposlenih slugu ima moj otac i  ima dovoljno ušteđevine,  a ja ovde
umirem od siromaštva.”  Šta ako je on probao reći:  “Pitam se kada bih imao nešto
novca, mogao bih vratiti ocu šta sam potrošio u begu?” Ali znao je prirodu svog oca i
rekao je: “Ustaću i otići svome ocu.”
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Otac nikada nije rekao: “Čekaj trenutak, sine. Donosiš li moj novac nazad?” Ne,
nikada mu nije naplatio njegove grehe. Bio je sretan što je došao nazad. Bio je sretan da
je došao k sebi, jer je bio njegov sin. Bio je njegovo vlastito dete. Bio je sretan da je na
putu kući. Sada, on nije odobrio njegov greh, ali bio je sretan kada je došao k sebi i
rekao: “Grešio sam pred Bogom, i pred svojim ocem. Ustaću i ići njemu.”

I kada ga je video, iz daleka, dotrčao je k njemu i poljubio ga. Rekao je: “Zakoljite
ugojeno tele,” bez novca, “iznesite najbolju odeću,” bez novca, “donesite prsten,” bez
novca, “stavite ga na njegov prst. Pa jedimo, pijmo i veselimo se, jer ovaj moj sin beše
izgubljen i sada je nađen, mrtav beše i ponovo je živ. Veselimo se zbog toga.”

55 Mogu li reći ovo prijatelji, da završim. Jedino što zadovoljava, jedina stvarna stvar
koja postoji,  jedina dobra stvar  koja postoji,  ne može biti  kupljena novcem. To su
besplatni darovi Boga po Isusu Hristu: spasenje duše, radost. Dođite i jedite i budite siti.

Zašto trošite novac na ono što nije hleb? I trud svoj na ono što ne siti? Pomno me
poslušajte i jedite ono što je dobro, i neka vam duša uživa u pretilini.

Priklonite uho svoje i k meni dođite: Poslušajte, i živećete; a ja ću s vama sklopiti
savez večni, savez pouzdana milosrđa Davidova.

56 Sve stvari koje traju, sve stvari koje su dobre, sve stvari koje su ugodne, sve stvari
koje su večne, besplatne su i ne koštaju vas ništa. I na kraju pisanja ove Knjige, kaže:
“Ko  god  hoće,  neka  dođe  i  pije  vode  iz  izvora  Života,  besplatno,  bez  novca,  bez
plaćanja.” Zašto trošite novac na ono što ne siti,  a puštate stvarne stvari  koje site
besplatno da prođu nečuveno pored vas? Pomolimo se.

57 Dok ste u tišini i  u molitvi, ima li u ovoj zgradi ovog jutra, onih koji nisu pili  iz
izvora, da su želje sveta i dalje u vašem životu, i voleli biste promeniti mesto odakle
pijete ovog jutra, ili zelenaštvo svojim novcem? Voleli biste doći kupiti od Boga, bez
novca, bez plaćanja, med i mleko, radosti vina, da li biste podigli svoju ruku, rekli: “Seti
me se brate Branhame dok se moliš.” Neka vas Bog blagoslovi, gospodine. Neka vas Bog
blagoslovi, gospodine. Bog te blagoslovio sestro. Ima li drugih koji bi rekli: “Seti me se
brate Branhame dok se moliš?”

58 Neki od vas mladih ljudi, da, koji ste trošili svoj život, sate koje je majka provela u
molitvi za vas, i tata, i sve učenje koje je učinjeno za vas, a ipak ste to ostavili da bi
slušali šaptanje đavola. I sada želite muziku sveta, i stvari sveta. I dolazite k sebi kao
izgubljeni  sin  u  svinjcu.  Da li  biste  podigli  svoje  ruke,  sestro,  brate  i  rekli:  “Bože,
zapamti me. Dovedi me k sebi ovog jutra, neka bi došao kući svoga Oca?” To vas ništa
ne košta. On vas očekuje. Bez obzira šta ste uradili: “Premda su vam gresi kao grimizni,
biće beli kao sneg, premda su crveni kao grimiz, biće kao vuna.” Ima li ih u Božanskoj
prisutnosti koji bi podigli svoje ruke?

Oni koji su bolesni i u potrebi, neka kažu: “Ja-ja sam upao u jamu. Sotona je-je
činio zlo meni. On me je osakatio i učinio me bolesnim, ili nešto. Želja mi je ovog jutra
da Božiji lanac vere uđe u moje srce, da me izvuče iz ove jame, kao čovek na vratima
zvanim Divna.” Podignite svoje ruke. Neka vas Bog blagoslovi, svakoga.

59 Gospode, donosim Tebi ovog časa one koji su podigli svoje ruke, za oproštenje
svojih greha. Ti si Bog, i sam Bog. Baš tamo gde sede sada, tamo si im progovorio.
Tamo si ih uverio da su bili grešni. Kada Reč pronađe Svoje mesto i Duh Sveti počne
govoriti i kaže: “Ti grešiš. Okreni se i dođi opet Bogu Ocu.” I oni su podigli svoje ruke da
pokažu da žele izaći iz zemaljskog svinjca, da dođu u Očevu kuću gde je izobilje, gde ne
moraju doneti ništa. Kao što je pesnik dobro rekao: “Ništa u svojim rukama ne nosim,
samo jednostavno Tvome krstu prianjam.” Neka bi oni došli, ugodno, ponizno, i da bi bili
osuđeni, i predali svoje živote. I ti ćeš doneti najbolju odeću, i prsten, i staviti na njihove
prste, i hraniti ih Manom zaklanog Jagnjeta. Podari to, Gospode.

60 Postoje oni koji su bolesni i u nevolji; oni su u potrebi. Sotona ih je bacio u jamu,
bez sumnje, nedostatak novca za operaciju. Bez sumnje, možda mnogi od njih nisu
mogli biti operisani. Možda doktori ne bi mogli ukloniti uzrok, čak ako bi imao toliko
novca. Ali Ti si Bog. I molim se da u ovom času, pod pomazanjem Duha Svetog koji je
prisutan sada, da Ti isceliš svakoga od njih. Neka bi bili isceljeni od glave do pete, svaka
mrvica.

Ako su bez radosti, njihovog spasenja, oni se više ne mogu veseliti njemu, kao što
je David rekao: “Povrati radost mog spasenja.” Da bi oni primili radost i sreću za njihovu
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tamu i iscrpljenost. Jer Ti si Stena u zemlji iscrpljenoj, Ti si zaklon u vreme oluje. Kada
đavo baca svaku bolest i raketu na njih, Ti si zaklon u vreme oluje. Neka bude tako
danas, Bože, jer to tražimo u Isusovo Ime. Amen.

61 Tiho i nežno Isus poziva,

Poziva za tebe i za mene;

Iako smo grešili, On ima milost i oproštenje

Oproštenje za tebe i mene.

Dođi kući...

Sada, ako imate želju doći gore na oltar i kleknuti dole, mi bi se pomolili s vama,
pomazali vas, sve što možemo uraditi, vi ste dobrodošli. ... Iscrpljeni, dođite kući;

Odlučno, nežno,

Isus poziva,

Zove, o grešniče, dođi kući!

Volite li Ga? Teddy, možeš li nam dati akord: “Ja Ga ljubim, ja Ga ljubim, zato što
je On mene pre ljubio.” Možeš to uraditi?

62 Pevajmo to Njegovoj slavi, pre nego promenimo redosled službe, samo trenutak.
Ovo je slavljenje. Poruka je izašla. Tako mi je drago da ste je primili. Molite se da vam
to učini dobro, jer mi je dobro učinilo da govorim. Molim se da bi isto pomazanje koje je
dano meni da govorim to vama, vi primate u istom pomazanju u kojem je to poslano.
Neka bi Gospod blagoslovio vaša srca. U redu.

Ja Ga ljubim, (Sada, samo zatvorite vaše oči dok to govorimo, podignite ruke.)

Ja Ga ljubim

Jer je On mene pre ljubio

I pribavio moje spasenje

Na krstu Golgotskom.

Pognimo svoje glave, pevušimo je. [Brat Branham je počeo pevušiti “Ja Ga ljubim”
- urednik] Volite li Ga? Nije li On stvaran vašim srcima? Nije li nešto o Njemu što je tako
stvarno? “Ja Ga ljubim jer  On me ljubio,”  bacio  je  kanap za spašavanje s  Golgote,
zakačio je to za moje srce.

63 Nemojte zaboraviti, brat Kurmmond [Drummond] će propovedati nama večeras,
veče večere Gospodnje. Ako volite Gospoda, dođite dole i uzmite večeru Gospodnju s
nama. Ako je Božija volja, biću ovde s vama. To je zet brata Tonija Zabela, brat Thom iz
Afrike, njegov sin. Fin momak, stvarno dobar, čvrst hrišćanin, dobar mali propovednik.

Jer On me prvi ljubio

I kupio moje spasenje

Na Golgoti.

Dok imamo pognute glave sada, dok klavir nastavlja.

64 Gospode Isuse, spremamo se da uđemo u drugu službu, Gospode. Zahvalni smo Ti
za Duha Svetog koji je govorio našim srcima. I sretni smo, Gospode, da si ovo učinio
nama. I neka Ti se Tvoja Reč ne vrati prazna, nego neka bi ona postigla ono za šta je
namenjena da čini. Neka bi ostala u svim našim srcima da bi znali  da sve stvarne i
trajne stvari dolaze od Boga, bez novca, bez plaćanja. Zašto bi se mučili tada za stvari, i
činiti to takvom aferom između života i smrt za stvari koje će propasti? Neka bi se mučili
više,  Gospode,  za  stvari  koje  neće propasti,  koje  nemaju cenu.  Cena je  besplatno
plaćena, i nudi dobrodošlicu: “Ko god hoće, neka dođe.”

65 Blagoslovi dalji deo ove službe. Podari to, Gospode. I sretni se s nama večeras.
Blagoslovi službu krštenja. Neka bi bilo veliko izlivanje. Neka bi ovi ljudi koji će biti
kršteni u Ime Tvoga voljenog Sina, Gospoda Isusa, neka bi bili ispunjeni Duhom Svetim.
Neka bi ovi ljudi, koji su digli svoje ruke da bi se pokajali, ovog jutra, zbog svojih greha,
neka bi  došli,  obukli  odeću krštenja,  i  ušli  u  bazen i  dokazali  svetu da su im gresi
oprošteni, i da su kršteni da bi gresi bili izbrisani iz Knjige. Podari to, Gospode.
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66 Budi s bratom Kurmmond [Drummond] večeras dok nam iznosi svežu poruku s
prestola, pomaži ga Duhom Svetim. I budi s nama dok uzimamo večeru Gospodnju.
Neka bi naša srca bila čista i neokaljana; neka ne bi bilo prljavštine među nama. Neka bi
nas Isusova Krv očistila od naših greha. Podari to, Gospode. Drži bolest izvan naših
sredina i daj nam radost i mir. Po Isusu Hristu to tražimo. Amen.

Ja Ga ljubim. (Volite li Ga? Sada, dignite svoje ruke Njemu.) Ja Ga

ljubim

Jer... (Sada ispružite ruku i rukujte se s nekim pored sebe.) ... Prvo

mene ljubio. (Siguran sam da Ga volim.)

I kup... (To je istina, ispružite ruku baš okolo i rukujte se sa.).)

... Spasenje na Golgoti...

U redu, brate Neville, svojom rečju ili bilo kako.
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"...u dane glasa..." Otk. 10:7


